গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়
(নার্সিং শাখা)

নং-৪৫.১৫৮.১১০.০০.০০.০২৯.২০১৫- ৪৭০

তারিখঃ ১৯ কার্তিক ১৪২৩
০৩ নভেম্বর ২০১৬

বিষয়ঃ বেসরকারি পর্যায়ে মিডওয়াইফারি ইনস্টিটিউট অনুমোদন প্রদান সংক্রান্ত।

উপর্যুক্ত বিষয়ে গত ২৮-০৬-২০১৬ খ্রিঃ তারিখে অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ নার্সিং ও মিডওয়াইফারি কাউন্সিলের নির্বাহী কমিটির সভার সুপারিশ অনুসরণে নিম্নোক্ত ০২টি বেসরকারি মিডওয়াইফারি ইনস্টিটিউটকে নির্দেশক্রমে অনুমোদন প্রদান করা হলো:

এ ছাড়াও স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়ের নার্সিং শাখার ১০-০৯-২০১৪ তারিখের ৪৮৫ নম্বর স্মারকে জারীকৃত নীতিমালা যথাযথভাবে প্রতিপালন করতে হবে।

(স্বঃ লুৎফর রহমান)
সিনিয়র সহকারী সচিব
ফোন : ৯৫৪৫৭৭৯

অধ্যক্ষ

১) মোঃ সফর রহমান - মিডওয়াইফারি ইনস্টিটিউট

২) মোঃ সফর রহমান, সিনিয়র, ঢাকা।

নং-৪৫.১৫৮.১১১.০০.০০.০০৫.২০১৫-

তারিখঃ ১৯ কার্তিক ১৪২৩
০৩ নভেম্বর ২০১৬

অনুলিপি অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):

- ১। মননীয় মন্ত্রীর একান্ত সচিব, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় (মন্ত্রী মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ২। ডিভিল সার্জন, -----।
- ৩। মননীয় প্রতিমন্ত্রীর একান্ত সচিব, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় (প্রতিমন্ত্রী মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।

অতিরিক্ত সচিব (শৃংখলা ও নার্সিং)/যুগ্মসচিব (নার্সিং) এর ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, অতিরিক্ত সচিব ও যুগ্মসচিব মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।

(মোঃ সফর রহমান)
সিনিয়র সহকারী সচিব

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়
(নার্সিং শাখা)
www.mohfw.gov.bd

নং-৪৫.১৫৮.১১০.০০.০০.০২৯.২০১৫-৪৭৬

তারিখঃ ১৯ কার্তিক ১৪২৩
০৩ নভেম্বর ২০১৬

বিষয়ঃ পূর্বানুমোদিত বেসরকারি নার্সিং/মিডওয়াইফারি/কমিউনিটি প্যারামেডিক ইনস্টিটিউটের মেয়াদ বৃদ্ধির অনুমোদন সংক্রান্ত।

উপর্যুক্ত বিষয়ে গত ২৮-০৬-২০১৬ খ্রিঃ তারিখে অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ নার্সিং ও মিডওয়াইফারি কাউন্সিলের নির্বাহী কমিটির সভার সুপারিশ অনুসরণে পূর্বানুমোদিত নিম্নোক্ত বেসরকারি নার্সিং ইনস্টিটিউটসমূহের ইতোপূর্বে অনুমোদিত আসন সংখ্যা ও মেয়াদ বৃদ্ধির অনুমোদন নির্দেশক্রমে প্রদান করা হলো:

ছাত্র-ছাত্রী ভর্তির পর বাংলাদেশ নার্সিং কাউন্সিলের নির্ধারিত ফি প্রদানপূর্বক উক্ত কাউন্সিলের নিবন্ধন ও অধিভুক্তি গ্রহণ/নবায়ন করতে হবে।

(মোঃ লুৎফর রহমান)
সিনিয়র সহকারী সচিব
ফোন : ৯৫৪৫৭৭৯

অধ্যক্ষ

-----নার্সিং/মিডওয়াইফারি/কমিউনিটি প্যারামেডিকে ইনস্টিটিউট
-----।

নং-৪৫.১৫৮.১১১.০০.০০.০০৫.২০১৫-৪৭৬ (২৫)

তারিখঃ ১৯ কার্তিক ১৪২৩
০৩ নভেম্বর ২০১৬

অনুলিপি অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):

- ১। মাননীয় মন্ত্রীর একান্ত সচিব, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় (মন্ত্রী মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।
- ২। সিভিল সার্জন, -----।
- ৩। মাননীয় প্রতিমন্ত্রীর একান্ত সচিব, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় (প্রতিমন্ত্রী মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।

অতিরিক্ত সচিব (শৃংখলা ও নার্সিং)/যুগ্মসচিব (নার্সিং) এর ব্যক্তিগত কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় (অতিরিক্ত সচিব ও যুগ্মসচিব মহোদয়ের সদয় অবগতির জন্য)।

(মোঃ লুৎফুর রহমান)
সিনিয়র সহকারী সচিব

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়
(নার্সিং শাখা)

নং-৪৫.১৫৮.১০৯.০০.০০.০০৯.১৬-

তারিখঃ ১৯ কার্তিক ১৪২৩
০৩ নভেম্বর ২০১৬

বিষয়ঃ এ্যাপোলো হাসপাতাল, ঢাকায় ০২ (দুই) জন বিদেশী নার্সের চিকিৎসা সেবা প্রদানের অনুমতি প্রদান।

সূত্রঃ এ্যাপোলো হাসপাতাল, ঢাকা এর ০৪-০৫-২০১৬ তারিখের আবেদন।

(মোঃ লুৎফর রহমান)
সিনিয়র সহকারী সচিব
ফোন : ৯৫৪৫৭৭৯

জেনারেল ম্যানেজার
এডমিনিস্ট্রেশন
এসটিএস হোল্ডিং লিঃ, এ্যাপোলো হাসপাতাল
এসটিএস টাওয়ার (১ম তলা) প্লট নং-৩৪৬ এ এন্ড ৩৪৭, রোড নং-১২, ব্রক-ডি,
বসুন্ধরা আবাসিক এলাকা, ঢাকা-১২২৯।

নং-৪৫.১৫৮.১০৯.০০.০০.০০৯.১৬-৪৭৭ (৩০)

তারিখঃ ১৯ কার্তিক ১৪২৩
০৩ নভেম্বর ২০১৬

অনুলিপি সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য প্রেরণ করা হলো (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নহে):

- ১। নির্বাহী চেয়ারম্যান, বিনিয়োগ বোর্ড, জীবন বীমা টাওয়ার, ১০ দিলকুশা বা/এ, ঢাকা।
- ২। সিনিয়র সচিব, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা।
- ৩।